
 
 

 

Il Prefetto di Messina  

1 

 

 

 

RICHIAMATO il decreto prefettizio prot. n. 8041 del 29/01/2021, con il quale sono state 

conferite al Viceprefetto dott.ssa Patrizia Caterina Antonella Adorno le funzioni vicarie, per un 

periodo di tre anni a decorrere dal 01/02/2021 al 31/01/2024; 
 

CONSIDERATO che è, pertanto, in scadenza la vigenza temporale del provvedimento di 

attribuzione del citato incarico; 
 

VISTO l’art. 11, comma 2, del Decreto Legislativo n. 139/2000, rubricato “… criteri 

generali di conferimento degli incarichi e rotazione …” in materia di rapporto di impiego del 

personale della carriera prefettizia, secondo il quale “ … gli incarichi sono conferiti a tempo 

determinato per un periodo non inferiore ad uno e non superiore a cinque anni, prorogabile per 

una volta per un periodo non superiore a cinque anni …”;. 

 

RITENUTO, in considerazione delle ottime doti professionali dimostrate e della 

competenza acquisita, di confermare e, quindi, rinnovare al Viceprefetto dr.ssa Patrizia Caterina  

Antonella Adorno le funzioni vicarie presso questa Prefettura, sulla base delle qualità del servizio 

sinora reso e dei risultati conseguiti; 
 

VISTI l’art. 4 del D.P.R. 20 Settembre 2002 n. 247, il Decreto Legislativo n. 139/2000 e i 

DD.MM. 5 novembre 2020 e 26 gennaio 2021; 
 

         VISTO  il Decreto del Ministero dell’Interno del  3 dicembre 2003; 

 

VISTA, altresì, la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per l’amministrazione 

generale, per le Politiche del personale dell’amministrazione civile e per le risorse strumentali e 

finanziarie prot. n. 19046 del 16/03/2021; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, al Viceprefetto dr.ssa Patrizia Caterina Antonella Adorno, nata a 

Reggio Calabria il 12 gennaio 1962, sono conferite, a decorrere dall’ 1 febbraio 2024 e per un 

periodo di cinque anni, le funzioni vicarie presso questa Prefettura. 

 

Il predetto incarico comporta lo svolgimento delle funzioni relative alle materie correlate 

all’incarico, individuate dal decreto prefettizio prot. n. 130846 del 19/12/2023: 

- Coordinare l’attività delle Aree funzionali e dei Servizi; 

- Svolgere gli incarichi espressamente delegati dal Prefetto. 

 

Al predetto dirigente sono, altresì, assegnati i seguenti obiettivi di cui al provvedimento prot. n. 

29882 del 20/03/2023: 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
e
s
s
i
n
a
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
0
3
5
3
6
 
d
e
l
 
1
1
/
0
1
/
2
0
2
4



 
 

 

Il Prefetto di Messina  

2 

 

 

 

Obiettivo n. 1 

Migliorare l’efficienza degli Uffici della Prefettura anche con iniziative di formazione e 

aggiornamento, con particolare attenzione ai progetti finalizzati allo sviluppo ed al miglioramento 

delle competenze organizzative e gestionali e delle competenze digitali dei dipendenti. 

Obiettivo n. 2 

Implementare l’impiego di forme avanzate di automazione procedimentale e dematerializzazione 

documentale nell’ambito delle procedure di competenza 
 

 
 

Il presente Decreto è corredato dal curriculum vitae del Dirigente che ne costituisce parte 

integrante. 
 

Copia del presente provvedimento viene inoltrata al Ministero dell’Interno - Dipartimento per le 

Politiche del personale dell'amministrazione civile e per le Risorse strumentali e finanziarie,  alla 

Sezione Regionale della Corte dei Conti ed alla Ragioneria territoriale dello Stato, corredato con la 

dichiarazione resa dal Dirigente di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità in 

relazione all’incarico svolto, ai sensi dell’art. 20 D. lgs. 8 aprile 2013, n. 39. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. ai sensi della Legge 

n.1034 del 6 Dicembre 1971 entro sessanta giorni dalla notifica, o in alternativa, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. n.1199 del 24 Novembre 1971, entro giorni 

centoventi dalla notifica. 

 

Messina, data del protocollo 

 

 

                                                                                Il Prefetto  

                                                                                                                (Di Stani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.interno.gov.it/it/ministero/dipartimenti/dipartimento-politiche-personale-dellamministrazione-civile-e-risorse-strumentali-e-finanziarie
http://www.interno.gov.it/it/ministero/dipartimenti/dipartimento-politiche-personale-dellamministrazione-civile-e-risorse-strumentali-e-finanziarie

		2024-01-10T12:06:38+0000
	Cosima Di Stani




